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Indenrigs- og sundhedsminister Sophie Løhde 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet     
Holbergsgade 6  
1057 København K 

København, 18.01.2023 
 

Vedr. autorisation af udenlandsk uddannede læger 
Kvindelige lægers forening (KLF) retter hermed henvendelse til ministeren vedr. autorisation af udenlandske 
læger. 

Netop dette område har igennem en række år været mærkesag for KLF pga. den overordentlig lange ventetid 
og manglende koordinering og sammenhæng i den proces, de udenlandsk uddannede læger skal igennem, 
inden en dansk autorisation kan opnås. Som konsekvens står mange læger i en situation, hvor de hverken 
bidrager til sundhedsvæsenet eller holder deres kompetencer ved lige. Patientforeningen ønsker at få læger 
med bredere sprogkundskaber som kan kommunikere med patienter som ikke taler dansk og for det danske 
samfund, der har lægemangel og et presset sundhedsvæsen, må det være en prioritet at gøre det bedre.  

Vi har med glæde bemærket anførte citat fra regeringsgrundlaget: 

 ”Hurtigere autorisation af udenlandsk arbejdskraft. Regeringen vil afsætte yderligere midler i 2023 og 2024 
til at nedbringe sagspuklen for ansøgninger fra sundhedspersonale fra tredjelande. Desuden aftales øget 
brug af evalueringsansættelser med Danske Regioner.” 

Baseret på den mangeårige erfaring KLF har via foreningens mentorordning for udenlandske læger og 
strukturerede interviews med udenlandske læger som har opnået autorisation, har vi i vedhæftede påpege 
problemer i autorisationsprocessen samt angive løsningsforslag. Som det fremgår, er processen både meget 
vanskelig at overskue, og ikke mindst meget vanskelig at gennemføre grundet problemer med koordinering 
og planlægning af forløbet for den enkelte læge.  

Med dette brev vil vi opfordre til at der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse af SIRI, Styrelsen for 
Patientsikkerhed, et koordinerende organ for danskundervisning for udlændinge, samt Lægeforeningen. 
Kvindelige Lægers Forening bidrager gerne til arbejdet i et sådant udvalg.  
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